## EPISTULA QUINTA.

Et Platonem ipsum et Platonis discipulos ad quasdam res publicas constituendas esse vocatos memoriae proditur. Diogenes Laert. 3, 23 Pamphilam secutus commemorat Arcades et Thebanos Megalopolin condentes Platonem qui legum auctor esset arcessivisse; quem abuisse cum audivisset eos aequitatem habere nolle. Contra Plutarchus, Adv. Coloten 32, 1126 c dum ostendit quantum vita civilis philosophiae debeat, etiam eius rei mentionem facit quod Plato Arcadibus Aristonymum, unum ex suis discipulis, miserit qui iis rem publicam ordinaret.

Ad talem Platonis operam pertinet praeter epistulam undecimam etiam haec epistula, qua Plato Perdiccae Macedonum regi Euphraeum consultorem commendat. Altera epistulae parte se ipsum excusat Plato obicientibus quod cum earum rerum cognitionem sibi assumat quae democratiae conducant, Athenis suadere noluerit.

Perdiccas ad quem Plato hanc epistulam scripsit rex fuit Macedonum a. 365—359; ex quo efficitur scriptam esse inter secundum et tertium Platonis iter Siciliense.

*Περδικκᾶ... Εὐφραίων*: Perdiccas ad quem Plato hanc epistulam scripsit, Amyntae filius, regnum Macedonum tenuit a. 365 — 359 ante Philippum I., fratrem natu minorem. De eius cum Platone commercio affert Athenaeus 11, 506 e sq. quae memoriae prodiderit Carystius Pergamenus Speusippo teste usus, Euphraeum Oritam a Platone missum Perdiccae persuasisse ut regionem quandam Philippo donaret; unde Philippum opibus valentem Perdicca mortuo regno potitum esse. Socrat. epist. 28 (Köhler; Orelli 30), 12 reprehenditur Theopompus quod apud Philippum conviciis Platonem persequatur, quasi non Plato Philippi regni initia Perdiccae tempore posuerit. Quae epistula Athenaei loco quem attulimus adhibito ad Speusippum auctorem referebatur. L. Köhler, Die Briefe des Sokrates und der Sokratiker p. 121, quamquam omnes Speusippi quae feruntur epistolas falsas esse existimat, tamen hanc epistulam sine dubio proxime ad Speusippi

321 c 3

ipsius epistulam accedere opinatur. Quod si verum est, apparet quantum pondus in rebus Macedonicis habuisse existimaverit Speusippus consuetudinem quae Platoni cum Perdicca erat. De Euphraei apud Perdiccam versantis moribus iniquum iudicium profert Athenaeus ib. 508 d sqq.; hominem fuisse vilem atque calumniosum, qui neminem ad regis mensam admisisset nisi geometriae et philosophiae peritum; cum Philippus ad regnum pervenisset, Euphraeum a Parmenione Orei esse interfectum. Sine dubio eiusdem Euphraei mentionem facit Demosthenes 9, 59 sqq.; adversarium fuisse eorum qui Orei Macedonum rebus studebant et aliquamdiu etiam Athenis esse versatum; ib. 62 legimus Euphraeum ipsum mortem sibi conscivisse, cum Macedones Oreum cepissent.